

Zəngilan növbəti sakinlərini qarşılayır

Yenidən qurulmuş modern kəndə bu gün daha 106 ailə köçür



Böyük qayıdışın baş tutduğu ilk ünvana, Şərqi Zəngəzurun cənnət-məkan kəndinə çevrilən Ağalıya növbəti köç reallaşır. Bu gün illərdən sonra daha bir neçə zəngilanlı ailənin yurd həsrətinə son qoyulur.

Öncə onu xatırladaq ki, Zəngilanın bu modern kəndinə ilk qayıdış ötən il iyulun 19-da baş tutmuşdu. 29 il sonra nisgilləri, həsrətləri sona çatan soydaşlarımızın sevinc göz yaşları içərisində qayıtdıqları Ağalı yeni, müasir standartlara uyğun olaraq "ağıllı kənd" konsepsiyası əsasında qurulmuşdur. Cəmi bir ilə salınan kənddə yaşayış üçün bütün lazımı infrastruktur tikilmişdir. Məktəb, tibb məntəqəsi, uşaq bağçası, "ASAN" xidmət, "DOST" mərkəzləri, kiçik və orta biznesə dəstək qurumu, ümumilikdə digər xidmətlərə əlçatanlığın təmin olunması üçün hər cür şərait yaradılıb.

Böyük qayıdışın ilk ünvanı

İlk növbədə Ağalıya köçəcək ailələrin məşğulluğunun təmin olunması üçün dərhal işlərə başlanılmışdı. Ağalı kəndi Böyük qayıdışın ilk ünvanı oldu.

Beləliklə, 2022-ci il iyulun 19-da 10 ailə - 53 nəfər ayağını Ağalı torpağına basdı. Bununla da Böyük qayıdışın ilk ayaq səsləri eşidildi.

İlkin köçürülən ailələr, əsasən, müvəqqəti məskunlaşma yerlərində ən ağır şəraitdə yaşayanlar arasından seçilmişdi. Onların arasında 1-ci, 2-ci və 3-cü Ağalı kəndlərinin sakinləri var idi.

Ötən il iyulun 21-də Abşeron rayonunun Masazır qəsəbəsindəki "Zəngilan" şəhərciyindən daha 48 nəfər - 10 ailə Ağalıya yola düşdü. Üçüncü köç karvanı isə həmin ayın 23-də kəndə yollandı. Doğma yurda üz tutan bu karvanda isə daha 10 ailə - 45 nəfər var idi. İyulun 25-də daha 55 nəfər - 11 ailənin köçürülməsi ilə 201 nəfərin Ağalıda daimi məskunlaşması təmin olundu.

Kəndə köçənlərin sevincinin həddi-hüdudu olmadı. Uşaqdan-böyüyə hər kəs yaradılan şəraitdən çox razı idi. Onların hər biri kəndlərində firavan yaşayacaqlarını, qurub-yaradacaqlarını, təsərrüfatla

məşğul olaraq torpaqlarını yenidən dirçəldəcəklərini qeyd edirdilər. Artıq bir ildən çoxdur ki, ağalılılar uzun illər öncə didərgin düşükləri dədə-baba evlərində məsud, rahat və qürurla yaşayırlar.

Sayca beşinci köç karvanı isə sentyabrda Ağalıya yola düşdü. Bununla Zəngilan rayonuna qayıdışın ikinci mərhələsi başlandı.

Ağalıda yaşayanların sayı 500 nəfəri keçib

Sentyabrın 7-də Bakı, Sumqayıt şəhərlərində və Abşeron rayonunda müvəqqəti məskunlaşmış daha 12 ailə - 63 nəfər daimi yaşayış üçün Ağalıya yola düşdü. Bu il fevralın 28-də 10 ailə - 50 nəfər, martın 3-də isə 10 ailə - 44 nəfər doğma yurdlarına qayıtdılar. Beləliklə, Ağalıda məskunlaşan sakinlərin sayı 420 nəfərə çatdı. Bununla 86 ailə öz keçmiş xoş günlərinə, deyərdik ki, ondan daha rahat həyatlarına başladılar. Cari ilin mart ayında baş tutan qayıdış isə Ağalıya gedən yeddinci köç karvanı idi.

İndi isə Ağalıya qayıdışın dördüncü mərhələsi başlayır. Bu gün - avqustun 12-də daha 106 nəfərin Ağalı həsrətinə son qoyulur. Onlar da digər həmkəndliləri kimi sevinc içində, qürurla öz el-obalarına dönürlər. Yəni Ağalıda daha 22 ailənin evinin işığı yanacaq.

Bununla da, Ağalıda yaşayanların sayı 500 nəfəri keçmiş olacaq. Xatırladaq ki, ilkin mərhələdə kənddə 200 ev tikilsə də, daha sonra təqdim olunan yeni layihəyə əsasən, kəndin genişləndirilməsi və əlavə 150 evin inşa edilməsi, o cümlədən iki-mərtəbəli, üçmərtəbəli mənzil tipli evlərin inşa edilməsi nəzərdə tutulmuşdu.

Zəngilanda "ağıllı kənd" konsepsiyası əsasında həyata keçirilən uğurlu pilot layihə çərçivəsində bu gün ağalılılar öz atababa yurdlarında xoşbəxt həyat sürürlər. Qayıdışın ilk ünvanı Ağalı olsa da, qısa zamanda işğaldan azad edilmiş digər kəndlərə, şəhərlərə də köç başladı. Artıq Tərtərin Talış kəndində, Laçın şəhərində sakinlər daimi məskunlaşdıqlar. Yaxın zamanda

isə Laçının Sus kəndinə, Füzuli şəhərinə də qayıdış başlayacaq.

Bununla da mərhələli şəkildə "Böyük Qayıdış" Dövlət Proqramının icrasının müsbət nəticəsini görəcəyik. İşğaldan azad olunmuş bütün şəhər və kəndlərimiz keçmiş məcburi köçkünlərin tezliklə qayıtması üçün sürətlə bərpa edilir, yenidən qurulur. Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə həyat canlanmağa başlayır. Hər bir rayon, qəsəbə öz iqliminə, təbii ehtiyatlarına, şəraitinə uyğun olaraq modern formada tikilir.

Böyük qayıdış proqramı hələ minlərlə ailəyə sevinc bəxş edəcək

Ötən il Zəngilana səfər edən ağalılılarla görüş zamanı Prezident İlham Əliyev qeyd etmişdi ki, Zəngilanın təbiəti o qədər gözəldir ki, biz təbiətə bir zərər ziyan vurmamalıyıq, əksinə, təbiəti daha da zənginləşdirməliyik.

Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun bərpası prosesi sürətlə davam etdirilir. Prezident hər səfərində yeni layihələrin təməlini qoymaqla yanaşı, görülən işlərlə tanış olur, həmçinin tamamlanmış mərkəzlərin, sosial-iqtisadi obyektlərin açılış mərasimlərində iştirak edir. Bununla da "İşğaldan azad olunmuş ərazilərə Böyük Qayıdış" Milli Prioritetinin icrasının təmin edilməsi məqsədilə "Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş ərazilərinə Böyük Qayıdışa dair Dövlət Proqramı" əsasında bərpa prosesi daha da sürətlənir və vətəndaşlarımızın yurd həsrəti vüsala çevrilir.

Dövlət proqramının prioriteti soydaşlarımızın tez zamanda yurda dönüşünü reallaşdırmaqdır. Dövlət başçısının bu istiqamətdə verdiyi tapşırıqlar vaxtında icra olunur. Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə müasir şəhər və qəsəbələr, kəndlər salınır, yaşamaq üçün bütün infrastruktur inşası edilir. Görülən işlər göstərir ki, Azərbaycanın milli prioritetləri arasında işğaldan azad olunmuş ərazilərin bərpası və hər bir kəndinə, şəhərinə qayıdış xüsusi yer tutur.

*Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*